§. XII.

Cum itaque in actibus ecclesiasticis expediendis Superintendentes cum praefectis saepe concurrant, quae situm fuit, ad quos Directorium causae pertineat; et dicendum, neque soli Superintendenti, neque soli praefecto competere, sed illud utrisque in Sax. commune esse. *a)* Omnia hic aequa debet esse conditio, omnium una cura, vt bona ecclesiae bene administrentur, et vt corrigatur, quod corrigendum fuerit, monet ZIEGLER. *b)* Interim

rim ut Superintendens in commissionibus initium capiat orationis, et admonitionem peragat, voluit ex obseruantia statuere **CONSI-
STORIVM LIPSIENSE.**^{c)} In asseruandis vero Documentis originalibus, ut mandatis, rescriptis etc. si aliud obseruantia non est introductum, distinguendum,^{d)} an documentum ad causam mere ecclesiasticam spectet, quae formam iudicij non exigit, et vbi protocolla tantum habentur v. g. mandatum ad concionem probatoriam etc. an ad eam, quae mixti generis est, et quae praesertim formam processus iudicarii poscit. Quemadmodum illa in Archiuo Ephoriae asseruanda sunt, ita haec a praefecto custodiuntur, ita tamen, ut vtroque casu alteri parti exempla non sint deneganda.^{e)} Idem iudicium ferendum esse in quaestione de loco, vbi haec negotia expedienda, pro diuersitate cause, mox in aedibus Superintendenti addictis, mox in domo praefecti, censet **BERGER.**^{f)} Sic quoque lites circa proedriam inter Superintendentem et Praefectum, aut patronum decisae sunt in **RESRIPTO** d. d. 21. Nov. 1666. ad *Inspectorem Waldheimensem* his verbis: daß die Beamten nicht befugt, bey Inuestituren und vergleichnen andern aetibus, da nomine serenissimi ihr respectu episcopalis iurisdictionis, sie aber nur respectu iuris patronatus da seyn, vor euch die Oberstelle zu nehmen.^{g)} Quod et extensum est ad vicarios Superintendentum in **RESRIPTO** d. d. 30. August 1706.^{h)} Interim si nobilis collator simul consiliarius, vel comes regius, aut electoralis est, primo loco hunc nomen suum subscribere, tum demum Superintendentem, comprobat **LEHMANN.**ⁱ⁾ Sic quoque ipse Princeps in Rescriptis et Mandatis praefecto, qui nomen consiliarii Principis gerit, singularem prae Superintendentente tribuit praerogatiuam. Ceterum praefectum Vasallo, cum quo in exercendo iure patronatus concurrit, anteponi, merito defendit **CLEBER. KÜSTNER ad DEYLING.**^{k)} In reliquis praefecti iura multo

multo sunt minora ac patroni. Sic in precibus publicis patroni eiusque familiae specialis fit mentio,^{l)} contra praefecti specifice, licet id exigant, nominari in precibus his non debent, sed generali denominatione sint contenti RESCRIP. de ao. 1667.^{m)} Idem discrimen et in luctu publico, aliisque iuribus iuri patronatus annexis reperitur, quae vero et alia plura vterius persequendi, cum proposito nostro satisfecisse existimamus, in praesenti non est animus.